



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 031/PMS/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 011/PMS/2023
ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO ESTIMADO:

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE 100 ML CX C/10UN	44	caixa	72,43	3.186,92
2	AÇUCAR PCT 2 KG	500	pacote	10,83	5.415,00
3	ALHO TIPO 01	58	quilo	20,63	1.196,54
4	AMIDO DE MILHO 500 GR.	90	unidade	9,59	863,10
5	ARROZ TIPO 01 PAC. C/ 5 KG 6x1	230	pacote	23,68	5.446,40
6	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	600	pacote	6,20	3.720,00
7	BISCOITO DE DOCE	300	pacote	7,77	2.331,00
8	CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUAL. 250GR	1000	unidade	11,49	11.490,00
9	CANJICA	70	pacote	11,84	828,80
10	CHÁ CANELA	220	unidade	7,85	1.727,00
11	CHÁ CRAVO	240	unidade	14,49	3.477,60
12	CHÁ ERVA CIDREIRA	140	unidade	5,78	809,20
13	CHÁ MAÇÃ	140	unidade	8,00	1.120,00
14	CREME DE LEITE 200G	124	unidade	3,30	409,20
15	DOCE DE GOIABADA 1 KG	124	unidade	14,02	1.738,48
16	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	460	unidade	6,54	3.008,40
17	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG	187	unidade	6,46	1.208,02
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT 500 GR	500	unidade	5,92	2.960,00
19	FARINHA DE MILHO PCT 500 GR	92	unidade	4,92	452,64
20	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG	200	unidade	19,64	3.928,00
21	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PCT 1 KG	200	unidade	8,77	1.754,00
22	GELATINA 30G	115	caixa	1,98	227,70
23	LEITE CONDENSADO 395G	165	unidade	7,06	1.164,90
24	LEITE DE COCO 500ML	220	unidade	8,92	1.962,40
25	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L	750	unidade	7,24	5.430,00
26	LEITE NINHO 500G	450	unidade	27,32	12.294,00
27	MACARRÃO 500GR PARAFUSO	165	unidade	5,08	838,20
28	MACARRÃO ESPAGUETE	105	unidade	4,97	521,85
29	MARGARINA EM EMBALAGEM DE 500 GR	250	unidade	14,16	3.540,00
30	FLOCÃO DE MILHO 500GR	250	unidade	4,95	1.237,50
31	MILHO P/ PIPOCA 500GR	350	unidade	5,97	2.089,50
32	MILHO VERDE	220	unidade	3,72	818,40
33	MISTURA DE BOLO	400	unidade	4,68	1.872,00
34	ÓLEO DE SOJA 900 M L EMBALAGEM PET	640	unidade	10,72	6.860,80
35	OVOS DE GALINHA	300	dúzia.	12,24	3.672,00
36	PALMITO 470 Gr	30	unidade	15,42	462,60
37	REFRIGERANTE 2 LT – 1ª QUALIDADE FD C/ 6 UND	1200	fardo	35,82	42.984,00
38	SAL IODADO EMBALAGEM DE 1 KG	50	quilo	2,59	129,50
39	SAZON	360	unidade	5,21	1.875,60
40	SUCO 12 UNIDADES DE 240Gr	500	fardo	8,19	4.095,00
41	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/ CAJÚ	300	unidade	4,33	1.299,00
42	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / MARACUJÁ	300	unidade	9,48	2.844,00
43	SUCO ENGARRAFADO 500 ML/ACEROLA	300	unidade	18,22	5.466,00
44	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/GOIABA	300	unidade	15,72	4.716,00
45	TEMPERO COMPLETO	60	quilo	9,35	561,00
46	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT	1500	unidade	3,82	5.730,00
47	BACIA ALUMÍNIO Nº 34	60	unidade	29,41	1.764,60
48	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	125	unidade	13,75	1.718,75
49	CERA LÍQUIDA UND DE 800 ML	1000	unidade	10,28	10.280,00
50	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	65	unidade	5,88	382,20
51	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS	50	unidade	62,93	3.146,50
52	COLHER DESCARTAVEL	600	pacote	5,31	3.186,00
53	COLHER INOX	70	dúzia	4,27	298,90
54	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	1400	pacote	8,44	11.816,00
55	COPO DE VIDRO	240	unidade	7,29	1.749,60
56	DESINFETANTE 02 LTS	700	unidade	12,38	8.666,00
57	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	360	unidade	12,61	4.539,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

58	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	1400	unidade	2,47	3.458,00
59	ESPONJA DE AÇO	1100	unidade	3,14	3.454,00
60	FLANELAS COR ALARANJADA	660	unidade	3,28	2.164,80
61	GARFOS DESCARTAVEL	800	pacote	4,69	3.752,00
62	LÃ DE AÇO	120	fardo	2,59	310,80
63	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	120	unidade	3,17	380,40
64	LIMPA CERÂMICA 1L	220	unidade	8,51	1.872,20
65	LIMPA PEDRA 2L	220	unidade	11,45	2.519,00
66	PANELA MEDIA	60	unidade	137,22	8.233,20
67	PRATO DE LOUÇA	70	unidade	19,16	1.341,20
68	PRATO DESCARTAVEL PCT COM 10 UND	1100	pacote	3,66	4.026,00
69	PANO P/ CHÃO	240	unidade	6,39	1.533,60
70	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4	1400	unidade	10,16	14.224,00
71	PAPEL TOALHA	480	rolo	10,36	4.972,80
72	PREGADOR DE ROUPAS	90	pacote	3,24	291,60
73	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO C/ CABO	220	unidade	16,23	3.570,60
74	SABÃO EM BARRA CONTENDO/ 5 UN.	240	pacote	15,53	3.727,20
75	SABÃO EM PÓ CONTENDO 500 Gr	860	unidade	6,67	5.736,20
76	SABONETES	440	unidade	2,56	1.126,40
77	SACO DE LIXO – 20 LTS PCT C/ 10 UND	650	pacote	12,99	8.443,50
78	SACO DE LIXO – 30 LITROS	300	pacote	15,63	4.689,00
79	SACO DE LIXO – 50 LITROS	250	pacote	25,75	6.437,50
80	SACO DE LIXO – 100 LTS PCT C/ 10 UND	250	pacote	35,38	8.845,00
81	VASSOURA DE PELO COM CABO	500	unidade	15,85	7.925,00
82	VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	350	unidade	38,48	13.468,00
83	VASSOURAS DURA PIAÇAVA SINTETICA COM CABO MADEIRA	700	unidade	18,36	12.852,00
84	VASSOURINHA P/ LOUÇA BANHEIRO	60	unidade	15,79	947,40
VALOR TOTAL: Trezentos E Quarenta E Sete Mil E Seiscentos E Onze Reais E Oitenta Centavos					347.611,80

APROVADO:

SAPUCAIA, 30 de Agosto de 2023.

WILTON MIRANDA DE LIMA
Prefeito Municipal